UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SCT-QLCN Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2025

Về việc lấy ý kiến góp ý dự

thảo Quyết định phê duyệt

Chương trình Khuyến công

tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn

2026 - 2030

      Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính; Khoa học và Công nghệ; Nông

nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du

lịch tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của

Chính phủ về khuyến công; Nghị định số 235/2025/NĐ-CP ngày 27 tháng 8

năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ về khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số

45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ về khuyến công;

Thông tư số 20/2017/TT-BCT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 46/2012/TT-BCT

ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định chi tiết

một số nội dung của Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012

của Chính phủ về khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công;

Thông tư số 64/2024/TT-BTC ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28

tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng

kinh phí khuyến công;

Căn cứ Quyết định số 36/2025/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về quy trình

xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, tạm ứng, thanh quyết toán và quản lý

chương trình, kế hoạch, đề án khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Thực hiện Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND

tỉnh ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2025, Sở Công Thương xây

dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt Chương trình Khuyến công

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026-2030.

2

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt

Chương trình Khuyến công tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 - 2030, Sở Công

Thương đề nghị các sở, ban ngành, UBND các xã, phường, đặc khu, tham gia ý

kiến góp ý đối với hồ sơ dự thảo Quyết định nêu trên (có hồ sơ dự thảo gửi

kèm). Văn bản góp ý của các đơn vị, địa phương gửi về Sở Công Thương trước

ngày 28/11/2025 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Quá thời hạn trên, các đơn vị, địa phương không gửi văn bản góp ý về Sở Công

Thương được xem như thống nhất với nội dung hồ sơ dự thảo Quyết định.

Sở Công Thương kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ Sở, các PGĐ Sở (để biết);

- Lưu: VT, QLCN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Chương

		2025-11-12T09:19:59+0700
	Huỳnh Minh Chương

		2025-11-12T09:47:11+0700

		2025-11-12T09:47:11+0700

		2025-11-12T09:47:11+0700

		2025-11-12T09:47:11+0700